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Jajupl) utlumila blan pani
I ravounla n přitiskl okaováck
pevní ku hrudě

"Viděli jej lidé AvadlcnouVYS A VYSE
btí pozoriou ziíím víak Jej!
mykíf-nU- ipreldy daleko od vý

fečoíec H veíkerýeli Mihli fťlť

nkých nového věku k muži kfe

rý minii miirnívotiT její irmu ne

hrodu ženy která o panu poslan

GZ

♦ í
zámeckou přijela už několikráte
do Vrbic v kočáře pravím v ko

čáře a druhá strana jí zvala na

kávu To nčco znamená! My ne

Koumu V luitkč ci mluvila lonem zcela všedidm a

beziíťedné šilhávala i něho klá
IMlMMIIIliMMMMUlUtlIHMIMHMMtMMl lovský plášť kterým ona i ho jsme však z těch jež se klaní um

ŽenakA výteínJce I

poetu a muMy upolek pveeký byla píidéla
"Coz by nebyl lim jakým

mí zdál 7" přemítala Irma "Zují

každé modle my dbáme na čcxl !"
"Ke švadlenou!" opakovala ir-u-

třesoucí se na celém těle Vý-

křik jeji mohl býlí také výrazem

l'o olivykleli uvftaeíeri polilo- -

jklermu elieewe diti jméno "W
nieli pokynuU Irmu liontJ uvéniu ia" protože w zrodil když vě t X

tc že jí někdy urazil neužnultní aedudlo h umÍHtílu tm Hitům j
mm iil(Ji príala v uhk knij j žto

LMjJF--
-'--

4ÚSopovržení a Irma no mohla třá- -VýlW'jícl VÍ jejího )lM'MOIihÍHHÍl H

výroky jejími nechválil jejich

mdenní jako vždy v lcfioAf'ft Jlo-lj- " prvním kvítkem proluenl zen-hl- i

v£ak neuMedlu 1'klonihi c
! kíio ve Vlnefeli tudíž vernimi

--w
' :H5a t i £mX i' ' fc - V

bánní a ona se nyní za lo mslíjk muž kferý m ní li ilonueen iiiAÍ Stanovy juni: jíž acpxaly

nlí jak chtěla Kdo by ncwiedé

sil lakového činu !

"Ano hc švadlenou Chodili

fcpolu v parku kde je ncjhuslší SO OMAHA Ní O

partie kde keř ku keři ne nnoubí a

Která z iiÍih dvou jej dobře po-

soudila 1"
"Kterak w ráčila paní baronka

rozhodnoutí 1" ziizvucel pojednou
hřmot ný hlas ženské výtečnice a

přerušil Irmíny myšlénky

tvoří zeif živou iieproníkniitel
nou ~"
"A viděli je?" vyrazila ze ne-

be umučená Irma

"A vidčlj jc přece ano i slyše

Irma ne protrhla líožc jak

(itONÍm zde" ii z balíku ne vyloupl
bílý heíít "raéte pod'ji laxkavě
v ně nahlédnout) I'ée Hpolku

jume dontí roziííly aby meze mi-A- í

éinnoMtí nebyly přilili lízké

Chceme pČMtoviití JUedevíím Z(év

pak pořidatí poučné přednánky
— také já jncm M- - už pro první
Ziidala - výlety koncerty chce

ine také zřídili knihovnu čítár-

nu ii duchaplnou NpolcčcoMkou zá

bavu Zde jc provolání k mmim

paním a dívkám které jaem ne

ní v paměť a mynl jako by očima

krasavicí uchvátili a uvěznili

chtěl Jíohužcl ocj baronovy
a nemuKnelisovaly Ir-

ma sebou ani m iinula a nu baro-

na nevzpomněla Knad myslila že

WMidlouho m mlčela

ihtik! oliýM te( ííož pí ní ylo
velmi niolinildiii' 11 liodila hla-

vou

"Kuří odpunídí pitní Imron-ku- "

pravdu "že ji ohIovíiii mIo-jí- c

nviik pfi Mmli'iní cMturiri

by ne ulryeli nnedla hh(ij

Jiijjíc ví'- - dum"
To paní linie nebylo prAvř

vliod nebo lo ji přinutilo aby
fukr povMfala ae Hediidlu a knimi-vie- i

OlHovxki byla dnen troHiu
rozčilením ilne a nevyMpiV

ním noci

"Mun 'eM ho přctUtuvíti -- -

li! Šeptali pak Hrdina ne zapo-

mněl u hlasitěji zvolal "VvJcd

Jestliže dostojím úkolu - "

l'aní baronka nebude míli pří
lišné práce! Někdy řcdedati ve návuti sám nemohu ale zaplalím

JJ vypravuje nve obhbene hmlor-VŠecbn- o

Musím dbáti o svou po- - " l"'í''b ' P''di nevěděla

vést!" — To jc dosti není prav- - h"! "f'"" ""í' lou'! "iru
schůzích výboru objevili se v

koncertech podcpHali listiny"
Irnu se usmála To všechnopnula já račíž paní baronka v nč da ' toho soudí každý žc ''"J"'" " ieylo bvu ze

nedořeknu I'řcd mini baronkou H" W v ruil '"""núvnahlédnoutí" - Ojičt jeden bílý
lakovém něčem jen mluvili ['UlH- - l'Hlí I''-)1 v"i' 'I'""'"

bylo by neslušné Vašností ráčí '''''vic niky se pouzavirnly a o- -

býti téměř bez sebe leknutím Nu "'''Vlnily jako poupě když ne

bylo Kiiadné a příjemné
"Když celý svět spěje vyš nu

proč bych nešla za ostatními?"

triyhlila ni "l'kážu Hrdinovi že

mohu také byli slavnou"
"I'aní baronka na dfikaz svého

zvolení račíž vznešené jméno hvc

není divu člověku je lito rodi

ny A puk tukový skandál v tc
lo krajině Zle je zle! Kdyby

chce rozpučeli v květ a lihovonný
její dech ovíval barona tuk má-miv- é

žc ztrácel rozvahy a tonul
v opojení rozkoše Krásná tělo

jež se chvělo luzně hlaviiiku jež

liM z balíku hc vynořil
"Može" vzdychla Irma potnj

mu "ta mne umoří a zanype Hvý-m- i

ruk(pÍMy"
"Nyní hc nám jedná o to nej

hlavnější" pokračovala pard

Tlavonijla hc vzdechem "A za

tou příčinou přijíždím k Vannohl

paní baronce jdouc vynlána viíe

mi našimi ctěnými údy poproHÍtí
uiíIohIiiou dámu za blali(mklonmni

poctu nby ráčila íiAh poctili a o- -

nEvriATisrius!
Nctrnjitt! Htf! Ale iliiicl m

NOVÁKŮV OIM jnik-l- i

tiiíttt rfVilitÍHiiiciii

"Novákův Olej"
(METLA NA BOLESTI)

Jest oMvHcuý ]iristilek a o

kiuníiť! jiiunfiZti TíhIco a tÍHÍcfl

trjiíidli hylo vylěóitno NOVÁ-KOVV-

OÍHIKM v (Hliiilth

Vyríllil: tohn Novák Co IStli it
AsIiIohI ave ( 'hruKi lil

jxem "
"1'ravomila VAudybylovi" —

vakoéjla j Inua do íeéi aby
zkrililu dlouhé výklady
"Ano mim rent ÍViivouiila

Vňudybyloví elioť --~"
Choť! Tedy vdanií má muže a

Miad rlílkyl Ne ne dítek nemá!
To by bylo iienpnivedli vé by ta-

to žena měla déti a Irmii ne]
Mezitím VAiidybylnvA pokriiéo

vala: "ťltof profcnorii mat Itfina-tik- y

n věd na reílee
Vihieké a abych úplné mvoii nni-liéki-

paní baronce uvedla o- -

odepsiti žili- - na tyto stanovy "

pravila paní IVavomila rozkládá

jíc před Irmou bílé popsaně ar-eh- y

Za okamžik a trhnutím jtii
byla Irma presidentkou pěvecké

►c klonila iinyle rámě jako v

mramoru temme jež dohuloviil

řásný rukáv bělostná ručku jež
závodila k úbélem všechno rozpa-

lovalo baronovy smysly a budilo
touhu neodolatelnou Ne ne! Ne-

lze ovládali sebe více! Krásná

nebyl poslancem kdo by si ho

vůbec všiml ale jak chce zastu-

povali okres musí dbáti na svou
čcsl a býti příkladným vzorem

našim miižiím"
Sléstí žc se básnířka "Zvon

kil" poroučela Vstala jako
vyslechla Moje dlouhou

podť-kovuc-j řeč ze které arci slo

va neslyšela uklonila se dvorné
a provodila paní náměstkyni až

ku dveřím

ženské jednoty "Vesna"
"Mně nabídly dámy úřad ná- -

blažitj přijetím volby kterou jnimc

ji zvolily za hvoii prcHidentkii"
"1'rcHÍdenlkou já?" vzkřikla

Irma udivené
městsky ně cl čně Vašiiosliny oso

by a úřadu i osmělím se kdykoli paní je příliš nvndnou čarovnou
l'roé svádí proč vábí jeho to mbude deltu k paní baronce s do- -"Ano Která jiná dáma z ce

I azem a h prosbou za schválení" ní hřích ! liaron náhle schnul a

vtiskl na kulaté zarúžovčlč rámě
letni okolí mohla by zaMtiipovall
čcHtné to a přec důležité iiiÍmIii "dá Kchvaluii již předkem vše- -

polibek
Když dveře se zu ni zavřely tu

sklesla f rtu ti v Icnošku a rozhorle-

né zvolala "Zu švadlenu paní z

Olšová? Ó kterak ne rdím!"

dako zraněná tygřice vyskočila

Jan Yirák
český pozemkový a pojišťovací

jednatel

Ctěni krujaiié! Kdo hyHtH si přál
proiliit niKtli koupit majctiik nyni mám
ra proiltij vtilký výbřr kránných a laci-

ných inajnlkfi těž i turíny
1'ojÍMťuji proti ohni tornádu a vťi- -

Irma se sedadla Oci se jí jiskří
ly jako by sršícím ohněm chtě

ly Hlučíce iiiálíti za itřečín jeho

Hiiéluji ho prowtň dílky "
"Dítky!" vzdychla Irma ě

a ne vřela pynky "Ona mA

tnké dítky !"
Cítila že závist prou ík ú dimi a

Mdce její ženu začínala jí býti
' lpornou

1'nnJ iVavomila e zamléi la oka-

mžik a vybalovala z papír Ti Nvýeh
éi rvcnou knížku na níž zlatá pís-

mena hc hkvéla zjevujíc! Hvětu

že název knihy je Zvonky
"IHtky mě infizy" pokračova-

la pak H Irma mí mdoMtfié odily-rbl- a

Výtečnice přeMtnlu rychle

( hno !" zvolnili Irma vesele

"deště prosbu Vašiiosl pan!
baronko!"
"iVosím"
' ' líáéí li paní baronka sama

jeli do Dubina a po vat i

dámy aby přistoupily ku spolku
našemu za členy zakládající My-

lo by lépe nebo přijde-l- i laková

ihihÍ prcNiih-nlk- '! dědině Hpa
nilá milimliiá a kránná "
" 1'roHÍm proHÍm "

Výtečnici' nedala hc iiiÚnIÍ

"A ducluiilná která i zjevem
i jménem imponuje celému iiičhIii
i mužům i ženám"
"1'roHÍui proHÍm račte býti

příliš dobrá á ale nevím co

krev se jí hrnula ke tvářím tělo
třáslo rozbouřením ruce v přc

Baron Dřenický
leště nedozněl výkřik Iriuín v

k oni ti n t é když hlas komorné hc

ozval "Milosti pan baron Dře-

li íek v !''

se rozevřely jako by zdrliti chtě ťc vípiii vicliticíin {iroiinjtniárn domy
olistaráváiii výtahy z knib a

la ranou jedinou odvážlivce a

Irma netrpělivé kynula komor otevřených úst vylinul sc výkřik fřijďte a prohlédnuto ni tyto krásnťi
zděšení i hněvu

vzííemt osobu jinak se s ní ml u

ví než s našincem"
Iiuiii se zamyslila Má li nemá

n laciriA mnjntky nn kouptto jínilo —né U odchodu
" Nemohu dnes přijatí 1'rud 1'anc!" zvolala Milcrínl Vám poMtoiiiíIrn

Úřadovna: 1241 Jtžnf 10 ulice
Telefon: Douglai 3258

li? icc říci nemohla ale pohled aky záchvat iicrvosní "
celá postava hrozivě před haroDuron byl však v patách za ko"Snad to právě tak seslal

uili'' myslila si " 1'ojedu tam a- -

vlantné taková činnoHt žádá na

mně? Obávám hc ze uedoNtojím
ioviniořsteui Snad by ni- - k lo

mu lépe hodila paní llnlmová na

Dubině Je choť vašeho poHllince
zná hc v číiiiiohIi Npolkové bydlí
blíže prosím seiluéte nyní l'o
uláni je n konce a projednávali
můžeme snadněji v pohodlí"
1'niii l'ra volnila děkovala a use

není stanoucí více než slovu vyslomornou vcnci a v odpoved zvo-

lni: " já nešťastník! ZamítnuKpoú máni příčinu vážnou a uká-

žu se jím že také se těším nocté

jí býti odpornou a začínala ji ba-vi-
ti

"Nevím zdaliž paní baron-

ka ráčí hí VHÍniati écuké literatu-

ry ale prosila bych aby ráčila

poctili aNpoií malým přehledem
skromně plody ducha mého"
"To jmou vnie hámiéř" pravila

Irma přívětivé "n přináAíte mi

je nbycb je přečetla Děkuji
Aviíuk proč ncjmni tištěné ''

ta byli prve mv jsem ruku něž

nou políbil jc krutí' milostivádůvěře veřejné"
i

vila

Baron se ulekl i svého činu i

Irmina hněvu a miuiovoliiě vy-

skočil Tak stáli okamžik proti
sobě leden jako vinník a druhý
jako soudce uražená ženu a smě-

lý muž

"Soudíte li:" odvětila ualiliis paní Dovolte aspoň abych směl

"že to spolku prospěje s rado

Dr B DIENSTBIER

český zubní lékař

Pokoj t 715 City National Bank
(18 Harnay ulloa)i

TKL lllICIIIAlt ll'H4

kci 1918 S 14 St Tel Dout 4605

vtiskiiouli políbení na ruku bě-

lounkou !"
Inua ruku podala se vzdechem

dla si konečné na sedadlo polo-

živši ukazováček levé ruky ku

bradě a oiiřevši druhou ruku o

mí"
It ( '
i o si my sum jiikz ny nepro

Martinovi nebyla smělost opro- -sjtělo 1 do okolí k naší šlechtě?' Ví že sc ho už nyní nezbaví

líuka její byla jako led a třásla H' žciuím nic tak vzácného aby si
fřui 111)1' ixl n li flop (lo 6 h Mlpi i 7 : ' t i i i i i I

"Také"
" A ještě jedno"
"deště?" usmála se Irmu

se "VI CIIIU SVCIIO ICKIII nu UIOIIIIO Viifttr liti

aby se byl kál a odprosovul pro
lot uz jsem v proudu činnosti to za okamžik se vzpamatoval

Co měla žena uražená za krádež
měl on zu vítězství proč bv stál

liíil sluuníkii

"Hoži" lekala se Irma "onu
také sedí jako muž !

' '

"1'ani Hrdinová" začala paní
Pravomila uvážením "lim ta

se pro naše ideje nehodí!"
To tedy znamenal ukazováček

na bradě!

"e nehodí?" divila se Irma

"Soudím opačné vzácná paní Je

lo dáma starší zkušenější

Nuže "
i t

f Mě m AIiyio ny Velice prospesno
kdy by doktor Sezima zařídil mini před ní jako hříšník u lupič?!

l'roč si tuk svůdně uscillu jej
mámila dráždila? Ona jc vin- -

druhou přednášku lo to muž u

"lak sc třesete milostivá pa-

ní! Zajisté vás rozčilila Vrbická

návštěva l'roé jste ji neposla-
la ke všem Ach odpusťte žc

bych se byl málem zapomenul

pletl vánu!"

"Vy jsie mne rozčilil prudkým

vstoupením Nedávejte vinu nc- -

unič p tni I)i které doby ba-

lone pro Inih vás prosím při-

vykl jste vkročili k dámě prud

Irma koikHc ze pimlaiií vyteem
ee je tímto už Hkonéeiio unedlu HÍ

opět do leiioíky a pokynula ho

xti jih Keladlo Tato pokynu ne

viděla nebo byla právě iči nv(

zvedla ku Htropu jako ve trnutí
brňznčni
"Ano nejnou liŇténv" pravi

la bbíMem mužným vážné a tem

ně "Na tom jsou vinny naše

poměry neutěNciié ! Nemám přá-

tel iiimohu 1n1l17l1 nakladatele a

ibycb je vydala vlastním nákla
di in tomu - ano tomu zae ric

dovolují poměr) moji- - soukromé
AvAak Mnul prcce vzejde duba

kdy dojdou uznáni xkritiitué plo

dy tlucliH ženina a pak ráčí li

v i paid baronka omučIiIii

Kavárna a nestarat
SLAVIE
rravá česká kuihyuA

Krujunfliii ínvitavMin do Oma

čeiiy a řečník výtečný To by
nieí a chce jej ny ní trestali? Ženytáhlo Nám každé kterékoliv

nás bv lo odřekl ale Vašnosli lo" Ano ano tak to je Starší a
hy mohu poHloužitl fiatýini ]io-

-

zkušenější ale lo mv nechceme ho iieoilepic Neručila hy pani
koji úplnA mu 4 nřítuiobaronka mu psuli ''
Proti "1'okroku 'Západu

'

FRANK BOUTlN majitel
Irma se zarazila diiké lo lak

jsou všechny rvy a niuzovc svě-

tleni jibozl lAtlainové kteří za
tuto trapnou úlohu jsou zase pá-

ny světa
V baronu se ozval hejsek muž

uvyklý vítězství lozpliinieněiiý
políbením krásného rámě a proto

ce neohlášen jako lo kavárny
oUiilc II Žc lili M ilkové kde vívlast ni nahnily: iNinl sum si- -

jl tOCXM KQOOOOQOOOCGOOOaOOGX)

My chceme dámu z nového své

la s novv mi názory dámu kle

tá umí se postavili a okouzlili
Ach iieracle ume vyrušili sknnn

Hun odmítáním elivaloieci
to iuhoecui ale plaVtbt il

ee SI liřeleliie svoliot V Slllllllc Zli-lljilllá Ihoelioil rukou sVoll
" Dru dobrou věc" odvětila

učiním všechno"
poinlnati nu dvornosl '

rva mmmJeště odvážnějšíMářou nebyl tak by slroduchy A
"( tisíceré diky!" zvolala pitní aiiy okiiiiiiKeiii siiuaci noc lim n i

piesVČibeni llejeli moje liy li "Vy mne trestáte milostivá

luiiií!" zvolal bolestné "Zašlu

bliji li tuho od vás?''
Moje nedočkavost " oI 'i a v oiiiiht nadšené "thi ueodo

ta a takové uičzstvi stoji za né

eo le to aIúíIuí muž ! Vy bil

nnoiiv al se

Irma vitloiic rozpuky jeho znič

h í U čb nu v I iiru alímuího Vv

lačilc bytí mlada krúsuá svěží

sirého ducha a Vámi Uká pn
li k náš I 'o s pani lli diiiovou ?

Onu je těch stul ubyly i h zni

Ji á maji piedpotopní náhledy J l

"Ano pane!" z volu la Irma

prudce "Potupil jste linie!"

"dá vás miluji!" vzkřikl baron
ute pivním našim clcium řekla lull rvehlc 1ilt Iftl ttllt lei

jsem mu on l sinal se a pra s cesty a nyní opět s jisloloit mu

Ze Zllhl llV ilti ublliet IIV III lícivil Cestnytii členem?! Dčkuju

bych se proHiti ahcli j' mohla
čnoVHti VaŇnonli a auvétiti je

) é 1 U tak V i áelll IIHI "
Irma povutala (i i

'

panmy
"Aha" mynlilu i " Ny ni

dolo na to pravé T imiiiená

itbveb pieviila náklad 1'roé licí

Tuto rudotit bych mohla i ji l o

l ě tlčltntí Moje jméno na hbitec

búmd by llidmovú lodtlié tlupo
I UVttlo"

Náhlil leklrt: ' 1'leétil Je lili

lá paid pi
ťt hmi us a u pak o dal

í H promluv jme av iik pKmim

lilih ld ueduMiti" j

"JlitA tť li 4 VtidllO ptll4-- ]

kt IIIlotive Mneš uz to mni vyznáme
nalítni io Hpolkv liase tainala

ii snažil se aby poklekl před že-u-

uraženou jež jako bohyní
pomsty stála pit tl nim sršíc z oči

tvých blesky hněvu na mlvážliv
i c "Trestejte lásku"

{ IVkrtit oVáni

"eJsllie Ha Vtlikovč budiž

alit tu I
pllšl éliti Přejte lili Vsak Lmmou nstu vy pro dělaní čestných

iMeiui Takový je ab inoudiy

TÍ1C

TA1K Of
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